
 
„Sport verbindet Menschen – Aktiv für Geflüchtete“ 
Ansprechpersonen für die 500-€-Förderungen                             
 

Stand: 17.03.2023 

 

Sportbund Ansprechperson Telefon E-Mail Adresse 
SSB Braunschweig  
 

Tina Stöter 0531/2807424 tstoeter@ssb-bs.de Frankfurter Straße 279 
38122   Braunschweig 

KSB Celle  
 

Vanessa Pein 05141/484432 integration@ksb-celle.de Vorwerker Platz 16 
29229   Celle 

KSB Cloppenburg 
 

Thomas Lotzkat 04443/5048335 lotzkat@sportregion-om.de SportRegion Old. Münsterl. 
Schulstraße 6 
49413   Dinklage 

KSB Cuxhaven 
 

Felix Scheu 04743/3449336 felix.scheu@ksb-cuxhaven.de Grasweg 15 
27607   Geestland 

SSB Delmenhorst 
 

Mareike Heidemeyer 04481/9373342 m.heidemeyer@kreissportbund-ol-land.de KSB LK Oldenburg  
Schultredde 17 B 
26209   Hatten 

KSB Diepholz 
 

Vera Tebelmann 04247/ 971303 info@ksb-diepholz.de Herrlichkeit 200 
27257   Affinghausen 

KSB Emsland 
 

Hermann Plagge 05952/940106 plagge@indus-emsland.de Schlaunallee 11 a 
49751   Sögel 

KSB Gifhorn 
 

Svenja Liermann 05371/7431041 s.liermann@ksb-gifhorn.de Isenbütteler Weg 43 e 
 38518   Gifhorn 

KSB Grafschaft 
Bentheim 

Javad Seif 05921/853730 seif@ksb-grafschaft-bentheim.de Am Sportpark 9 a 
48531   Nordhorn 

SSB Göttingen 
 

Gunnar Bielefeld 0551/7070145 bielefeld@ssb-goettingen.de Sandweg 5 
37083   Göttingen 

KSB Göttingen-
Osterode 
 

Gunnar Bielefeld 0551/7070145 bielefeld@ssb-goettingen.de SSB Göttingen 
Sandweg 5 
37083   Göttingen 

KSB Hameln-
Pyrmont 

Henning Schillmöller 05151/956206 h.schillmoeller@ksb-hameln-pyrmont.de Mühlenstr. 8 
31785   Hameln 

RSB Hannover Jonas Elbeshausen 0511/80079780 elbeshausen@rsbhannover.de Maschstraße 20 
30169 Hannover 

SSB Hannover 
 

Ann-Katrin Gehrmann 0511/12685321 a.gehrmann@ssb-hannover.de Ferd.-Wilh.-Fricke-Weg 10 
30169   Hannover 

KSB Harburg-Land Nicole Schuback 04171/6769411 info@ksb-harburg-land.de Rathausstraße 60 
21423 Winsen 

SB Heidekreis 
 

Franziska Cludius 05161/48744-
11 

bildung@sportbund-heidekreis.de Moorstr. 10 
29664   Walsrode 

KSB Hildesheim Philipp Garmann 05121/270584 garmann@ksb-hi.de Jahnstraße 52 
31137 Hildesheim 

KSB Holzminden Steve Sander 05531/3199 info@ksbholzminden.de Liebigstr. 122 
37603 Holzminden 

KSB LK Oldenburg  
 

Mareike Heidemeyer 04481/9373342 m.heidemeyer@kreissportbund-ol-land.de Schultredde 17 B 
26209   Hatten 

KSB Lüchow-
Dannenberg 

Lisa Feuerherdt 0581/5311 l.feuerherdt@ksb-uelzen.de Ilmenauufer 47 
 29525   Uelzen 

KSB Lüneburg 
 

Lisa Feuerherdt 0581/5311 l.feuerherdt@ksb-uelzen.de KSB Uelzen 
Ilmenauufer 47, 29525   Uelzen 

KSB Nienburg 
 

Theresa Bortfeldt 05021/8602859 theresa.bortfeldt@sportregion-ni-dh.de Goetheplatz 6 
31582   Nienburg/Weser 

KSB Northeim-
Einbeck 
 

Gunnar Bielefeld 0551/7070145 bielefeld@ssb-goettingen.de SSB Göttingen 
Sandweg 5 
37083   Göttingen 

SSB Oldenburg  
 

Gerardina Topo 0441/15384 g.topo@ssb-oldenburg.de Peterstraße 1 (Gartenhaus) 
26121   Oldenburg 

SSB Osnabrück 
 

Amelie Böse 0541/93935714 amelie.boese@ssb-osnabrueck.de Alwine-Wellmann-Straße 19 
49088   Osnabrück 

KSB Osnabrück-
Land  

Semiha Topal 0541/60017962 semiha.topal@ksb-osnabrueck.de Möserstr. 34 
49074   Osnabrück 

KSB Osterholz 
 

Anne Surborg 
 

04791/5045 sportreferentin@ksb-osterholz.de Bahnhofstraße 97 A 
 27711   Osterholz-Scharmbeck 

KSB Rotenburg  
 

Susanne Kuppler 0176/96455997 integrationundsoziales@ksb-rotenburg.de Molkereistraße 30 
27404   Zeven 

KSB Uelzen 
 

Lisa Feuerhardt 0581/5311 l.feuerherdt@ksb-uelzen.de Ilmenauufer 47 
29525   Uelzen 

KSB Vechta im 
Oldenburger 
Münsterland 

Thomas Lotzkat 04443/5048335 lotzkat@sportregion-om.de SportRegion Old. Münsterl. 
Schulstraße 6 
49413   Dinklage 

KSB Verden 
 

Lena Meding 04231/9859811 koordinierungsstelle@ksb-verden.de Brunnenweg 1 
27283   Verden 

SSB Wolfsburg 
 

Anna Wittrin 05361/293762 wittrin@ssb-wolfsburg.de Dieselstraße 18 
38446   Wolfsburg 

Sonstige: LSB 
Niedersachsen 

Jennifer Hinzer 0511/1268201 jhinzer@lsb-niedersachsen.de Ferd.-Wilh.-Fricke-Weg 10 
30169   Hannover  
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